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ỦY BAN NHÂN DÂN 

 XÃ ĐÀO XÁ 

Số:     /KH-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                   

 

                        Đào Xá, ngày  14  tháng 01 năm 2025 
 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức chăm sóc đời sống người có công, chăm lo đối tượng bảo trợ xã 

hội, hộ nghèo, cận nghèo nhân dịp tết Nguyên Đán Ất Tỵ 2025. 

 

  Thực hiện kết luận  của BCH Đảng bộ xã  Đào Xá.  

Ủy ban nhân dân xã xây dựng kế hoạch  chăm sóc đời sống người có công, 

người nghèo, cận nghèo, đối tượng bảo trợ xã hội trên địa bàn nhân dịp tết Nguyên 

Đán Ất Tỵ 2025 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH 

- Thông qua các hoạt động chăm sóc, thể hiện sự tri ân, lòng biết ơn của Đảng, 

Nhà nước và nhân dân đối với người có công với cách mạng. 

- Nâng cao ý thức, trách nhiệm của các cấp, các ngành, các tổ chức đoàn thể, 

các đơn vị doanh nghiệp và nhân dân trong việc thực hiện chính sách, chế độ ưu việt 

của Đảng, Nhà nước với người có công với cách mạng, tích cực tham gia phong trào 

“Đền ơn đáp nghĩa” ngày càng sâu rộng, có hiệu quả ở địa phương.  

Chăm lo tốt đối tượng bảo trợ xã hội, người nghèo người yếu thế trong xã hội. 

Đảm bảo mọi người, mọi nhà đều có tết. 

II. NỘI DUNG   

1. Hoạt động tuyên truyền 

- Thời gian thực hiện: Tuyên truyền thường xuyên, tập trung cao điểm từ  

15/01/2025 đến 27/01/2025. 

- Nội dung: Tuyên truyền, phổ biến các văn bản, chính sách của Đảng và Nhà 

nước đối với người có công với cách mạng; Thương binh- Liệt sỹ người có công; 

công lao to lớn, sự hy sinh cống hiến của các Anh hùng liệt sỹ, các thương binh, bệnh 

binh và người có công với cách mạng trong sự nghiệp đấu tranh giải phóng dân tộc 

và bảo vệ Tổ quốc.  
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Tuyên truyền vận động nhân dân tích cực tham gia phong trào Tết vì người 

nghèo 2025. 

2. Tổ chức các hoạt động.    

* Tổ chức lể viếng tại nghĩa trang liệt sỹ, tặng quà của Chủ tịch nước, của 

tỉnh, của xã.  

- Tổ chức đặt vòng hoa viếng các anh hùng liệt sỹ tại nghĩa trang liệt sỹ xã: 

          + Thời gian: 8 giờ 00 phút ngày     tháng 01 năm 2025.  

          + Thành phần: TT Đảng ủy- TT HĐND- lãnh đạo UBND, TT MTTQ xã các 

đ/c UV BCH Đảng bộ, cán bộ, công chức, cán bộ bán chuyên trách, trưởng, phó các 

tổ chức chính trị xã hội, trưởng các tổ chức xã hội, Bí thư chi bộ, trưởng xóm, trưởng 

BCTMT các xóm.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

3. Mức quà tặng người có công: 

1. Quà chủ tịch nước bằng tiền mặt, gồm có 2 mức: 

- Mức 600.000 đồng tặng các đối tượng Thương binh, Bệnh binh, người 

HĐKC bị nhiễm CĐHH trên 81% (1 xuất= 600.000 đồng).  

- Mức 300.000 đồng đối với Thương Bệnh binh, người HĐKC bị nhiễm 

CĐHH dưới 81%, đại diện thân nhân chủ yếu của liệt sỹ, người thờ cúng Liệt sỹ 

(78 xuất = 23.400.000 đồng.
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2. Quà của tỉnh theo NQ 17:  

- Bằng hiện vật trị giá 330.000 đồng tặng cho các đối tượng Thương Bệnh 

binh, người HĐKC bị nhiễm CĐHH, Thân nhân chủ yếu của liệt sỹ, người thờ cúng 

Liệt sỹ (79 xuất). 

3. Quà của Đảng ủy- HĐND- UBND-UBMTTQ xã: 

Mức 100.000 đồng (Bằng tiền mặt) tặng cho các đối tượng Thương Bệnh binh, 

Người HDDKC bị nhiễm chất độc hóa học, Thân nhân liệt sỹ, người thời cúng Liệt 

sỹ, gia đình thờ cúng quân nhân Phù Huy Được. 80 xuất= 8000.000 đồng. 

4.Mức quà tặng hộ nghèo cận nghèo, hộ khó khăn: 

- Mức quà tặng hộ nghèo (73 hộ): gồm tiền mặt: 1000.000đ và 1 suất quà; 

- Mức quà tặng hộ cận nghèo (92 hộ):gồm tiền mặt 700.000đ và 1 suất quà; 

- Hộ khó khăn mỗi suất 500.000 đồng tiền mặt. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

     1.Đề nghị Mặt trận tổ quốc và các tổ chức đoàn thể, tuyên truyền đến nhân dân 

mục đích ý nghĩa công tác đền ơn đáp nghĩa chăm sóc đời sống người có công nhân 

dịp tết Nguyên Đán cổ truyền của dân tộc. 

2.Giao Trạm y tế xã: 

Làm tốt công tác khám chữa bệnh cấp thuốc, quan tâm chăm sóc sức khỏe ban 

đầu cho Nhân dân đặc biệt là người có công, hộ nghèo cận nghèo, đối tượng bảo 

trợ xã hội. 

3. Ban công tác mặt trận các xóm, trưởng xóm phối hợp tổ chức tốt công tác 

tuyên truyền; nắm tình hình đời sống người có công; hộ nghèo hộ cận nghèo, hộ có 

hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn. Kịp thời báo các các trường hợp khó khăn để tặng 

quà, đảm bảo mọi người mọi nhà đều có tết. Chủ động bố trí nguồn kinh phí tặng 

quà các gia đình chính sách người có công, các đối tượng khó khăn trên địa bàn 

xóm. 

4. Ban công an xã phối hợp công chức địa chính- nông nghiệp- xây dựng và môi 

trường nhắc nhở, làm việc với các hộ dân khu vực cầu treo và khu nhà bia tưởng 

niệm dọn dẹp đồ dùng, vệ sinh trước và trong nghĩa trang khu vực hè phố cho sạch 

đẹp.  

5. Đ/c Ngân- CC VHXH:  Chuẩn bị toàn bộ các điều kiện cần thiết để tổ chức 

các hoạt động kỷ niệm. 
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6. Đ/c Chiến - CT hội LHPN xã: Chỉ đạo hội phụ nữ vệ sinh tòan bộ khu vực 

trước trong sau nhà bia và hè phố trước ngày 23/01/2025.  

7. Đ/c Vững - chủ tịch hội ND xã: in treo băng rôn, chuẩn bị loa mic nhạc lễ tại 

nghĩa trang liệt sỹ. Đ/c Phương- CC KTNS xã: chuẩn bị kinh phí tổ chức hoạt động 

và kinh phí tặng quà của xã cho các đối tượng chính sách. 

8. Đ/c Nam- Phó chủ tịch hội CCB xã: chuẩn bị đội tiêu binh rước vòng hoa 

viếng các anh hùng Liệt sỹ. Cử cán bộ hội viên hội CCB trực mở cửa nghĩa trang liệt 

sỹ từ ngày 28/01/2025 tức ngày 29/12 Giáp Thìn đến hết ngày 31/01/2025 (tức 03/01 

năm Ất Tỵ) phục vụ nhân dân đến thăm viếng. 

9. Đ/c Phúc- trưởng công an xã, đ/c Lưu- chỉ huy trưởng BCHQS xã chuẩn bị 

lực lượng đảm bảo an ninh trật tự tại buổi viếng nghĩa trang liệt sỹ. 

10. Các đ/c cán bộ, công chức, cán bộ bán chuyên trách, các đ/c trưởng, phó các 

tổ chức đoàn thể phối hợp thực hiện tốt kế hoạch. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức tết Nguyên Đán Ất Tỵ 2025 của UBND xã Đào 

Xá. Đề nghị các tổ chức đoàn thể, trưởng xóm, Ban công tác mặt trận các xóm phối 

hợp, các đ/c cán bộ công chức, Cán bộ bán chuyên trách, trưởng xóm các xóm thực 

hiện tốt kế hoạch./. 

Nơi nhận:  
- Đảng ủy- HĐND(b/c); 

- MTTQ, các đoàn thể(p/h); 

- BCTMT, các xóm(p/h th); 

- Các cán bộ, công chức, cb bán chuyên 

trách(t/h); 

- Lưu: VT, LĐTB&XH. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
TÔ THANH BÌNH 
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ỦY BAN NHÂN DÂN 

 XÃ ĐÀO XÁ 

Số: 50/KH-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                   

 

                        Đào Xá, ngày  04  tháng 7 năm 2024 
 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 77 năm 

ngày Thương binh - Liệt sỹ (27/7/1947 - 27/7/2024) 

 

  Thực hiện kết luận 48- KL/ĐU ngày 01/07/2024 của BCH Đảng bộ xã  Đào 

Xá.  

Ủy ban nhân dân xã xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 77 

năm ngày Thương binh - Liệt (27/7/1947 - 27/7/2024) sỹ như sau: 

I. MỤC ĐÍCH 

- Thông qua các hoạt động kỷ niệm, thể hiện sự tri ân, lòng biết ơn của Đảng, 

Nhà nước và nhân dân đối với người có công với cách mạng.  

- Nâng cao ý thức, trách nhiệm của các cấp, các ngành, các tổ chức đoàn thể, 

các đơn vị doanh nghiệp và nhân dân trong việc thực hiện chính sách, chế độ ưu việt 

của Đảng, Nhà nước với người có công với cách mạng, tích cực tham gia phong trào 

“Đền ơn đáp nghĩa” ngày càng sâu rộng, có hiệu quả ở địa phương.  

II. NỘI DUNG   

1. Hoạt động tuyên truyền 

- Thời gian thực hiện: Tuyên truyền thường xuyên, tập trung cao điểm từ  

10/07/2024 đến 31/7/2024. 
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- Nội dung: Tuyên truyền, phổ biến các văn bản, chính sách của Đảng và Nhà 

nước đối với người có công với cách mạng; ý nghĩa chính trị của ngày Thương binh- 

Liệt sỹ; công lao to lớn, sự hy sinh cống hiến của các Anh hùng liệt sỹ, các thương 

binh, bệnh binh và người có công với cách mạng trong sự nghiệp đấu tranh giải 

phóng dân tộc và bảo vệ Tổ quốc. Tuyên truyền vận động nhân dân tích cực hưởng 

ứng cuộc vận động các loại quỹ trong đó có quỹ đền ơn đáp nghĩa. 

2. Phong trào "Đền ơn đáp nghĩa".    

- Tổ chức vận động xây dựng quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” trong các cấp, các ngành, 

các doanh nghiệp và nhân dân, để huy động nguồn lực của toàn xã hội cùng Nhà nước 

chăm lo cho đối tượng chính sách người có công.  

- Tiếp tục thực hiện phong trào xã hội hóa chăm sóc thương binh, bệnh binh, 

gia đình liệt sĩ, phụng dưỡng Mẹ Liệt sỹ. Động viên thăm hỏi tặng quà gia đình liệt 

sỹ, thương bệnh binh, người có công với cách mạng gắn với cuộc vận động xây dựng 

nông thôn mới. 

- Chỉnh trang, vệ sinh, mở cửa nghĩa trang liệt sỹ để nhân dân đến thăm viếng 

mộ liệt sỹ.  

3. Tổ chức các hoạt động kỷ niệm và tặng quà người có công trên địa bàn 

xã.  

* Tổ chức lể viếng tại nghĩa trang liệt sỹ, tặng quà của Chủ tịch nước, của 

tỉnh, của xã vào 27/07/2024.  

- Tổ chức lễ viếng: 

          + Thời gian: 7 giờ 15 phút: Tổ chức đặt vòng hoa viếng các anh hùng liệt sỹ 

tại nghĩa trang liệt sỹ xã. 

          + Thành phần: TT Đảng ủy- TT HĐND- lãnh đạo UBND, các đ/c UV BCH 

Đảng bộ, cán bộ, công chức, cán bộ bán chuyên trách, trưởng, phó các tổ chức chính 

trị xã hội, trưởng các tổ chức xã hội, BCTMT các xóm.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

           -Tố chức các đoàn thăm và tặng quà các gia đình chính sách: 

+ Thời gian: 7 giờ 30 phút, tại gia đình các đối tượng. 
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+ Thành phần: TT Đảng ủy- TT HĐND- lãnh đạo UBND, các đ/c UV BCH 

Đảng bộ, cán bộ, công chức, cán bộ bán chuyên trách, trưởng, phó các tổ chức chính 

trị xã hội, trưởng các tổ chức xã hội. Ban công tác mặt các xóm. 

(có danh sách phân phân công cụ thể gửi sau) 

4. Dự kiến mức quà tặng 

1. Quà chủ tịch nước bằng tiền mặt, gồm có 2 mức: 

- Mức 600.000 đồng tặng các đối tượng Thương binh, Bệnh binh, Da cam trên 

81% (1 xuất= 600.000 đồng).  

- Mức 300.000 đồng đối với Thương Bệnh binh, Da cam dưới 81%, đại diện 

thân nhân chủ yếu của liệt sỹ, người thờ cúng Liệt sỹ (79 xuất= 23.700.000 đồng.
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2. Quà của tỉnh theo NQ 17:  

- Bằng hiện vật trị giá 320.000 đồng tặng cho các đối tượng Thương Bệnh 

binh, Da cam, Thân nhân chủ yếu của liệt sỹ, người thời cúng Liệt sỹ (80 xuất). 

3. Quà của Huyện: 

- Mức 200.000 đồng (Bằng tiền mặt) tặng cho các đối tượng: Thương Bệnh 

binh, Da cam, Thân nhân liệt sỹ, người thời cúng Liệt sỹ.  

- Ngoài ra còn 3 xuất do Lãnh đạo huyện sẽ thăm trực tiếp tại gia đình đối 

tượng  người có công tiêu biểu mỗi xuất 500.000 đồng. 

4. Quà của Đảng ủy- HĐND- UBND-UBMTTQ xã: 

Mức 150.000 đồng (Bằng tiền mặt) tặng cho các đối tượng Thương Bệnh binh, 

Da cam, Thân nhân liệt sỹ, người thời cúng Liệt sỹ, gia đình thờ cúng quân nhân Phù 

Huy Được. 81 xuất= 12.150.000 đồng. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

        1. Đề nghị Mặt trận tổ quốc và các tổ chức đoàn thể, tuyên truyền đến nhân dân 

mục đích ý nghĩa công tác đền ơn đáp nghĩa, vận động ủng hộ các loại quỹ,  

2. Ban công tác mặt trận các xóm phối hợp tổ chức vận động ủng hộ các loại 

quỹ; thực hiện tốt công tác tuyên truyền; nắm tình hình đời sống người có công; chủ 

động bố trí nguồn kinh phí tặng quà các gia đình chính sách người có công trên địa 

bàn xóm; phối hợp tổ chức tặng quà các gia đình chính sách.  

3. Ban công an xã phối hợp công chức địa chính- nông nghiệp- xây dựng và môi 

trường nhắc nhở, làm việc với các hộ dân khu vực cầu treo và khu nhà bia tưởng 

niệm dọn dẹp đồ dùng, vệ sinh trước và trong nghĩa trang khu vực hè phố cho sạch 

đẹp.  

4. Đ/c Ngân- CC VHXH:  Chuẩn bị toàn bộ các điều kiện cần thiết để tổ chức 

các hoạt động kỷ niệm. 

5. Đ/c Chiến - CT hội LHPN xã: chỉ đạo hội phụ nữ vệ sinh tòan bộ khu vực 

trước trong sau nhà bia và hè phố trước ngày 25/7/2024.  

6. Đ/c Vững - chủ tịch hội ND xã: in treo băng rôn, chuẩn bị loa mic nhạc lễ tại 

nghĩa trang liệt sỹ. Đ/c Phương- CC KTNS xã: chuẩn bị kinh phí tổ chức hoạt động 

và kinh phí tặng quà của xã cho các đối tượng chính sách. 
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7. Đ/c Vượng- CT hội CCB xã: chuẩn bị đội tiêu binh rước vòng hoa viếng các 

anh hùng Liệt sỹ. Đ/c Phúc- trưởng công an xã, đ/c Lưu- chỉ huy trưởng BCHQS xã 

chuẩn bị lực lượng đảm bảo an ninh trật tự tại buổi viếng nghĩa trang liệt sỹ. 

8. Các đ/c cán bộ, công chức, cán bộ bán chuyên trách, các đ/c trưởng, phó các 

tổ chức đoàn thể phối hợp thực hiện tốt kế hoạch tham gia dự lễ viếng, tham gia các 

đoàn về các gia đình người có công và thân nhân tặng quà. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động kỉ niệm 77 năm ngày Thương binh 

Liệt sỹ 27/7/2024 của UBND xã Đào Xá. Đề nghị các tổ chức đoàn thể, Ban công 

tác mặt trận các xóm phối hợp, các đ/c cán bộ công chức, Cán bộ bán chuyên trách, 

trưởng xóm các xóm thực hiện tốt kế hoạch./. 

Nơi nhận:  
- Đảng ủy- HĐND(b/c); 

- MTTQ, các đoàn thể(p/h); 

- BCTMT, các xóm(p/h th); 

- Các cán bộ, công chức, cb bán chuyên 

trách(t/h); 

- Lưu: VT, LĐTB&XH. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
TÔ THANH BÌNH 
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